



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 8 月 9 日

会社名 内外テック株式会社

（コード番号：3374 JASDAQ）

（URL <http://www.naigaitec.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 権田 浩一
責任者役職・氏名 常務取締役管理部担当 中田 治

TEL：(03) 3704-0620

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
- ②最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
当第 1 四半期から「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

（単位：百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	3,895	(—)	34	(—)	12	(—)	△29	(—)
17 年 3 月期第 1 四半期	—	(—)	—	(—)	—	(—)	—	(—)
(参考)17 年 3 月期	17,980		462		459		234	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	△6	33	—	—
17 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—
(参考)17 年 3 月期	52	49	—	—

- (注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。
2. 当期より四半期決算業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増加率については記載しておりません。
3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 当第 1 四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。
5. 期中平均株式数 18 年 3 月期第 1 四半期 4,590,681 株 17 年 3 月期 4,472,000 株

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1 株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	9,831		1,715		17.5		338	32
17 年 3 月期第 1 四半期	—		—		—		—	—
(参考)17 年 3 月期	10,135		1,458		14.4		326	16

- (注) 1. 当期より四半期決算業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増加率については記載しておりません。
2. 当第 1 四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。

○ 添付資料

（要約）四半期貸借対照表、（要約）四半期損益計算書

以上

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%、単位未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	2,724,012	—	—	—	2,783,883
2 受取手形	563,330	—	—	—	475,055
3 売掛金	3,588,664	—	—	—	3,853,114
4 たな卸資産	674,052	—	—	—	645,279
5 繰延税金資産	55,111	—	—	—	49,823
6 その他	35,237	—	—	—	96,096
貸倒引当金	△4,100	—	—	—	△4,300
流動資産合計	7,636,310	—	—	—	7,898,952
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	453,934	—	—	—	466,174
(2) 土地	835,225	—	—	—	893,880
(3) その他	20,612	—	—	—	21,280
有形固定資産合計	1,309,772	—	—	—	1,381,335
2 無形固定資産	19,849	—	—	—	20,228
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	359,886	—	—	—	358,919
(2) 差入保証金	308,532	—	—	—	278,632
(3) 繰延税金資産	99,087	—	—	—	98,373
(4) その他	100,468	—	—	—	101,273
貸倒引当金	△2,436	—	—	—	△2,623
投資その他の資産合計	865,538	—	—	—	834,575
固定資産合計	2,195,161	—	—	—	2,236,138
資産合計	9,831,471	—	—	—	10,135,090

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形	3,426,994	—	—	—	3,845,598
2 買掛金	1,723,808	—	—	—	1,666,549
3 短期借入金	175,000	—	—	—	20,000
4 一年以内返済予定の 長期借入金	425,772	—	—	—	480,272
5 一年以内償還予定の 社債	200,000	—	—	—	200,000
6 賞与引当金	84,096	—	—	—	54,000
7 その他	128,466	—	—	—	282,851
流動負債合計	6,164,138	—	—	—	6,549,271
II 固定負債					
1 社債	680,000	—	—	—	720,000
2 長期借入金	968,642	—	—	—	1,090,210
3 退職給付引当金	194,892	—	—	—	201,853
4 役員退職慰労引当金	84,027	—	—	—	90,548
5 その他	23,810	—	—	—	24,599
固定負債合計	1,951,371	—	—	—	2,127,210
負債合計	8,115,510	—	—	—	8,676,482
(資本の部)					
I 資本金	389,928	—	—	—	274,728
II 資本剰余金	322,078	—	—	—	128,728
III 利益剰余金	933,706	—	—	—	985,109
IV その他有価証券評価 差額金	70,248	—	—	—	70,042
資本合計	1,715,960	—	—	—	1,458,608
負債及び資本合計	9,831,471	—	—	—	10,135,090

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%、単位未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	3,895,482	—	—	—	17,980,830
II 売上原価	3,499,845	—	—	—	16,122,909
売上総利益	395,637	—	—	—	1,857,921
III 販売費及び一般管理費	361,243				1,395,345
営業利益	34,393	—	—	—	462,575
IV 営業外収益	27,836				89,824
V 営業外費用	50,151				92,664
経常利益	12,078	—	—	—	459,735
VI 特別利益	387				13,252
VII 特別損失	41,469				8,563
税金等調整前四半期損失(△) 又は税金等調整前当期純利益	△29,002				464,424
法人税、住民税及び事業税	6,182				151,817
法人税等調整額	△6,141				77,876
四半期純損失(△)又は当期純利益	△29,043				234,729
前期繰越利益	268,211				55,841
四半期(当期)未処分利益	239,167				290,571